## SVMMARIVM.

*Bonorum ecclesiasticorum verum dominū esse Christum Deum irrefragabiliter tenendum. num. 1.*

*Opinio communis, in quam consensus omnium catholicorum concurrat, periculose in materia fidei, & morum relinquatur. num. 2.*

C 3 Aucto-

*Auctoritas summorum Pontificum necessario obseruanda. num. 3.*

*Bona omnia sacra sunt Dei, & omnia sacrorum sustentationi deputata sunt sacra; & qui ea furatur, aut rapit, sacrilegus. num. 4.*

*Bona cur, & quo sensu dicuntur nullius, cū sint Dei. num. 5.*

*Papa non est verus rerum ecclesia dominus, & consequenter nec alius prelatus; & ratio quare aliquando eas alienant. num. 6. & num. 10.*

*Procurator Casaris bona eius non alienat, nisi &c. num. 7.*

*Bona ecclesiastica sunt Dei, quo ad verum dominium; ecclesie & prelatorum, quo ad administrationem pauperum & piorum, quo ad sustentationem. num. 8. & 11.*

*Bona omnia ecclesia sacra, licet consecrata benedictione alius sacratiora, & quo sensu aliqua non sint in hominum commercio. num. 9.*

*Beneficiarios non esse vsuarios, nec vsufructuarios, sed maiore facultate quam illi, & minore quam hi. num. 12.*

*Bona donata Deo, fieri eius iure naturali, perinde ac alterius donata illi. num. 13.*

*Bona Ecclesiastica esse Dei, & non vllius hominis Concilio Tridentino diffinitum. num. 14.*

XXIII. Moneo, quod præfatus N. non solum nimis confuse tractat in prima sui libri parte, cap. 1. nu. 15. penes quem sit dominiū rerum ecclesiasticarum, vt diximus supra monito XVIII. Sed etiam noue ac falsè affirmat in 4. par. cap. 6. quod non solum redituum bonorum ecclesiasticorum, sed eorundem etiam stabilium siue immobilium, verum dominium est penes beneficiarios. Quæ falsæ & insolens conclusio est: quia imo est folius Dei & D. N. IESV CHRISTI. Quod

irrefragabiliter esse tenendū probo. Primo, quod cōmunis opinio id habet: & nemo catholicorū, quos ego legerim, vsq; ad præfatū N. affirmavit, dominiū saltē stabilium siue immobilium, & mobilium ecclesie vsibus deputatorum esse penes beneficiarios & ab opinione cōmuni, in quam præsertim omnium doctorū catholicorū consensus cōcurrat, non est recedendū. c. De quibus. 20. dist. & doctrina solēnis Io. And. in c. 1. de consti. Imò in materia morum & fidei, qualis est ista, nō potest id sine periculo fieri; iuxta text. Irrefragabiles, in c. Ecclesiasticarū, & c. In his. 11. dist. quod multis & validis rationibus cōfirmat Alfons. Castrensis in lib. 1. cap. 5. cōtra omnes hæreses. Secundo, quod summi Pontifices, quorū auctoritas est irrefragabilis. c. si Romanorū 19. dict. c. Hac est fides. 24. q. 1. asserunt, illa esse patrimonium Christi, in c. Cū secundum, de præb. & in c. Cū ex eo, de elect. lib. 6. esseq; pecunias CHRISTI c. 1. 12. q. 2. Tertio, quod omnia sacra sunt folius Dei. l. Inter stipulantem. §. Sacra, de verb. oblig. §. Nullius, & §. Sacra. Instit. de rerū diuisione. At omnia bona ecclesiastica sunt sacra quartæ speciei sacrorū, secundū Thomā receptū in 2. sec. q. 99. art. 3. quod etiā fatetur ipsemet N. in quarta parte sui libri cap. 5. col. penul. & probatur efficaciter; eo quod, qui ea furatur, aut rapit, dicitur sacrilegus. c. Prædia. & c. Qui abstulerit, & c. Nulli. 12. q. 2. Probatur itē, eo quod ratio cur bona sacra dicuntur esse nullius, est, quia folius Dei sunt. d. §. Nullius, Instit. de rer. diuis. Non quidem ita nullius, vt occupantis fiant. iuxta l. 3. in princip. ff. de acquir. rerum domin. sed ita, vt nullius hominis puri, vel hominū sint, sed Dei tantum, & D. N. IESV CHRISTI, non